[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	27 декабря 2024 года

	№
	2104

О внесении изменений в постановление Главы города Вологды

от 10 марта 2006 года № 836
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2018 года № 205 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам исполнения государственных функций федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2022 года
№ 1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов), утвержденное постановлением Главы города Вологды
от 10 марта 2006 года № 836 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слово «градостроительства» заменить словами «архитектуры и градостроительства», слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления», слова «, Бюджетного учреждения в сфере государственной кадастровой оценки Вологодской области «Бюро кадастровой оценки и технической инвентаризации» «, Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области» исключить.
1.2. В пункте 6 слова «заместитель председателя» заменить словами «один из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии».
2. Внести в состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) (далее – Комиссия), утвержденный постановлением Главы города Вологды от 10 марта 2006 года № 836 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Ввести в состав Комиссии:

Доста Лилию Николаевну, начальника Отдела разрешительной документации на строительство Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды.
2.2. Вывести из состава Комиссии О.В. Кулькову, И.И. Охапкину,
С.В. Коротаеву, А.А. Малышкина.
2.3. Наименование должности Гольдберга Константина Владимировича изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды по жилищному хозяйству, председатель межведомственной комиссии по оценке жилых помещений (домов) (далее – Комиссия)».
2.4. Наименование должности Таничевой Алены Александровны изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника Жилищного управления Администрации города Вологды – начальник Отдела по учету и реализации жилищных прав граждан Жилищного управления Администрации города Вологды».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 14 октября 2024 года.
Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев